
ادامه پرقدرت مقاومت
رئیــس شــورای راهبردی 
روابط خارجی گفت که نهضت 
خاص  روش های  بــه  مقاومت 

خودش ادامه خواهد یافت.
به گزارش ایســنا، »ســید 
حاشــیه  در  خــرازی«  کمال 
حضــور در دفتر حــزب الله در 
تســلیت  عرض  بــرای  تهران 
شهادت سید حسن نصرالله در 

جمع خبرنگاران گفت:  مبارزه با جنایتکاران صهیونیست روش خاص خودش 
را دارد. در ۱۹۶۷ کشورهای عربی از اسرائیل شکست می خوردند و کسی فکر 
نمی کرد روزی محور  مقاومتی به وجود آید و خار چشم این جنایتکاران باشد.
نهضت مقاومت به روش های خاص خودش ادامه خواهد یافت

وی  گفت: امروز نیز نهضت مقاومت به روش های خاص خودش ادامه خواهد 
یافت و با روش های متعارف متفاوت خواهد بود.

خــرازی گفت: این مصیبت بزرگی اســت که شــخصیت بزرگی را نهضت 
اســلامی از دست داد، البته ما با مســائلی از این دست از زمان شروع انقلاب 
اسلامی مواجه بوده ایم و آنها را از سر گذراندیم. وی  افزود: از دست دادن سید 
حســن نصرالله ضایعه بزرگی اســت، اما این حرکت و جریان مقاومت با قوت 

ادامه می یابد.
آمریکا تامین کننده پول و اسلحه اسرائیل است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی اظهار کرد: ما در برابر اسرائیل نیستم 
بلکه در برابر آمریکا هستیم؛ چرا که اسرائیل نوچه آمریکاست و پول و اسلحه 

را آنها تامین می کنند.

اراده قوی مقاومت
نماینــده جنبــش جهــاد 
اســلامی فلســطین در تهران 
خاطرنشــان کرد: سید حسن 
نصرالله یکــی از تأثیرگذارترین 
امت اسلامی  شــخصیت ها در 
و عربی بــود و نقش مهمی در 
هدایت پروژه اســلامی، به ویژه 
در بخش عربی آن داشــت. با 
وجود از دســت دادن این نماد 
بزرگ، مقاومت نه تنها تضعیف 

نمی شود، بلکه قوی تر و مصمم تر به راه خود ادامه خواهد داد.
»ناصر ابوشــریف« نماینده جهاد اسلامی در تهران در گفت وگو با ایسنا در 
تحلیل خود از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: تحولات 
اخیر در لبنان بخشــی از تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به منطقه است. 
جنایاتی که این رژیم غاصب مرتکب می شود، از جمله حمله به غیرنظامیان و 
زیرســاخت ها، با هدف بی ثبات کردن لبنان و تضعیف مقاومت انجام می گیرد. 
این اقدامات، حلقه ای دیگر از زنجیره جنایات صهیونیستی است که حقوق بشر 
و قوانین بین المللی را به چالش می کشــد. با این حال، اراده مقاومت همچنان 
قوی تر از هر توطئه ای اســت و تجاوزات صهیونیستی نمی تواند ملت لبنان و 
مقاومت را از مســیر خود باز دارد. وی در ارزیابی خود از شــهادت سید حسن 
نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان نیز اظهار داشت: شهادت سید حسن نصرالله 
ضربه بزرگی به محور مقاومت اســت. او به عنــوان یک رهبر بزرگ در جهان 
عرب و اســلام و فرمانده ای برجســته در مسیر مقاومت اسلامی، نقش مهمی 
ایفا کرد. مســیر جهــادی او پر از فداکاری ها و مواضع شــرافتمندانه بود. او با 
شــجاعت و پایداری، مقاومت علیه رژیم صهیونیستی و نیروهای شرور جهانی 

را رهبری کرد.
نصرالله یکی از تأثیرگذارترین شخصیت ها 

در امت اسلامی و عربی بود
ابوشریف خاطرنشان کرد: نصرالله یکی از تأثیرگذارترین شخصیت ها در امت 
اســلامی و عربی بود و نقش مهمی در هدایت پروژه اسلامی، به ویژه در بخش 
عربی آن داشت. با وجود از دست دادن این نماد بزرگ، مقاومت نه تنها تضعیف 

نمی شود، بلکه قوی تر و مصمم تر به راه خود ادامه خواهد داد.
نماینده جنبش جهاد اســلامی فلسطین در تهران افزود: پروژه اسلامی که 
نصرالله یکی از برجســته ترین مدافعان آن بود، همچنان ادامه دارد و نیروهای 

مقاومت در مسیر او تا دستیابی به پیروزی حرکت خواهند کرد.
مقاومت با ترور فرماندهان تضعیف نمی شود

ابوشــریف همچنین در تحلیل خود از  این که مقاومت با ترور فرماندهان 
آن تضعیف نمی شــود بلکه قوی تر راهش را ادامه می دهد، گفت: بدون شک، 
مقاومت با ترور فرماندهان تضعیف نمی شــود، بلکه قوی تر و ایمان آن بیشتر 
می شــود. همان طور که خداوند متعال می فرماید: »وما محمد إلا رســول قد 
خلت من قبله الرســل أفإن مات أو قتل انقلبتم علی أعقابکم ومن ینقلب علی 
عقبیه فلن یضر الله شیئاً وســیجزی الله الشاکرین«. به یاری خدا، ما به عقب 
باز نخواهیم گشت و در صفوف مقاومت شاکر خواهیم بود. شهادت فرماندهانی 
چون سید حسن نصرالله، ما را نه تنها تضعیف نمی کند، بلکه روحیه و عزم ما را 
تقویت می کند. سخنان، خطبه ها، و روح آن ها در ذهن و دل ما جاودانه است. 
ما از اجتماع نیروهای شــر علیه خود نمی ترسیم، بلکه این همان وعده خدا و 

رسول اوست که بر ما نازل شده است. 

حفظ ساختار حزب الله 
بین الملل  کارشناس مسائل 
گفــت، بــا تــرور و شــهادت 
ســاختار  فرماندهان حزب الله، 
حزبی و درونی حزب الله به هیچ 
وجه تحت تاثیر قرار نمی گیرد 
و فعالیت آن ادامه پیدا خواهد 
کرد. رژیم صهیونیســتی طی 
حملــه ای که شــامگاه ۶ مهر 
ماه با اســتفاده از ســلاح ها و 

بمب های سنگرشکن در منطقه ضاحیه جنوبی بیروت انجام داد، »سید حسن 
نصرالله« دبیر کل حزب الله لبنان را به شــهادت رساند. این اقدام جنایت کارانه 
رژیم صهیونیســتی موجب واکنش بسیاری از سران و کشورهای مختلف شده 

و آن را محکوم کردند. 
»عماد آبشناس« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از تحولات اخیر لبنان 
و همچنین شهادت دبیر کل حزب الله توسط رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
یکی از دلایل اصلی ماجرا این است که برخی فریب آمریکا را می خورند، تصور 
دارند که آمریکا جدای از اســرائیل اســت، این امکان وجود دارد که از طریق 
آمریکا صلح و آتش بس برقرار شــود، به همین دلیل در برخورد و واکنش هایی 
که باید به اسرائیل داده می شد، تعلل شد و در حال حاضر حساب اسرائیل بیش 

از حد پر شده و پاسخ لازم هم به او داده نشد. 
وی تصریح کرد: در واقع برخی تصــور می کردند اکنون مذاکرات صلح در 
جریان است، اگر واکنشی نشان دهند مذاکرات صلح به هم می خورد و نتانیاهو 
جنگ فراگیر را در منطقه آغاز می کند و با توجه به این دیدگاه ها و برخوردها 
اســرائیل هم فرصت را غنیمت شــمرده و جلوتر آمد و یکی یکی فرماندهان 

حزب الله را ترور کرد و از آن جایی که واکنش درخوری ندید، جری تر شد. 
این کارشناس مسائل بین الملل همچنین ابراز عقیده کرد اگر باز هم رژیم 
صهیونیســتی واکنش درخور نبیند، کارهایی انجام می دهد که کســی تصور 
نمی کند، حکومت رژیم صهیونیســتی، تروریستی است و تنها راه مقابله با آن 
واکنش در خور اســت.  آبشناس خاطرنشان کرد: ماجرای ترور شهید نصرالله 
یک ماجرای ســاده نبود، کار اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و برخی کشــورهای 
اروپایی دیگر در این ماجرا دخیل بودند، مدت هاست چندین جاسوس بازداشت 
شده اند که حقوق بگیر سفارت آمریکا در بیروت بودند، در واقع آمریکا پوشش 
اطلاعاتی، نظامی، سیاسی، اقتصادی و غیره را برای جاسوسان تامین می کند و 

عملا یک طرف اصلی ماجراست. 
وی ادامه داد: برخی ها معتقدند که آمریکا در عملیات ترور مشارکت داشت،  
تجهیزات و اطلاعات را از طریق ماهواره ها یا هواپیمای بدون سرنشین در اختیار 
اسرائیل قرار می داد، بنابراین تصور این که آمریکا یک کشور مسالمت جو باشد، 

تصور اشتباهی است.

روی خط بیروت

دیدگاه

تکاپوی کاخ سفید و تل آویو
یــک رســانه آمریکایی در گزارشــی مطــرح کرد که 
مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیســتی می گویند، تل آویو 
و واشــنگتن پس از چندین روز رایزنی بر ســر یک طرح 
آتش بس میان حزب الله لبنان و تل آویو که به تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای ترور دبیرکل حزب الله لبنان منتهی شد، 
حالا ناگزیر، در تکاپوی تقویت توانمندی های دفاعی خود 
از بیم پاسخ نظامی تلافی جویانه ایران و گروه های مقاومت 

منطقه هستند.
به گزارش ایسنا، یک مقام آمریکایی، شامگاه یکشنبه، 
گفت که دولت »جو بایدن« نگران حمله ای تلافی  جویانه از 
سوی ایران در پی ترور و به شهادت رسیدن »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان طی حملات هوایی رژیم 
صهیونیســتی به جنوب لبنان است و در حال همکاری با 

تل آویو بر سر توانمندی های دفاعی است.
 تقویت توانمندی های دفاعی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی از بیم حمله ایران

شبکه سی ان ان با انتشار این مطلب نوشت که این مقام 
آمریکایی گفته با اعمال تغییراتــی در موقعیت نیروهای 
نظامــی آمریکا، امکانات دفاعی مشــترکی برای دفع یک 

حمله احتمالی در حال آماده سازی است.
پیشــتر، مقام معظم رهبــری ایــران در پیامی درباره 
شــهادت دبیرکل حزب الله لبنان بیان کردند: جنایتکاران 
صهیونیست بدانند که بسیار کوچکتر از آنند که به ساخت 
مســتحکم حزب الله لبنان صدمه  مهمی وارد کنند. همه  
نیــروی مقاومت منطقه در کنار حزب الله و پشــتیبان آن 
است. ایشــان تاکید کردند: بر همه  مسلمانان فرض است 
که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز 
بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن 
را یاری کنند. سی ان ان نوشت: پنتاگون در ماه آوریل و در 
مقابل عملیات »وعده صادق« ایران علیه اراضی اشغالی که 
در پاسخ به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی در هدف قرار 
دادن ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق انجام 
شــد، به ارتش رژیم صهیونیستی برای دفاع در برابر حمله 

گسترده پهپادی و موشکی ایران کمک کرد.
 این مقام آمریکایی از توضیح این که چه نوع حمله ای 
از ایران مد نظر است یا مشخص کردن اقداماتی که ارتش 

آمریکا در حال انجام دادن است، خودداری کرد.
نگرانی هــا درباره جنگــی گســترده در منطقه غرب 
آســیا، طی هفته های اخیر و پس از تشدید حملات رژیم 
صهیونیستی علیه حزب الله لبنان و دیگر گروه های مقاومت 
منطقــه افزایش یافته اســت، اگرچه مبــارزات گروه های 

مقاومت ادامه دارد.
پنتاگون، یکشــنبه، در بیانیه ای گفــت که اگر ایران و 
شــرکای آن یا آنچه »نیروهای نیابتی« آن خوانده شــده، 
از این برهه برای هدف قرار دادن کارکنان نظامی یا منافع 
آمریکا در منطقه استفاده کنند،  آمریکا تمامی اقدامات لازم 
را برای دفاع از شهروندان خود در منطقه انجام خواهد داد.

»پاتریــک رایــدر« ســخنگوی پنتاگــون بــه وجود 
»توانمندی های چشــمگیر)دفاعی(« آمریکا در منطقه، از 
جمله حضور ناوگروه ضربــت »یواس اس آبراهام لینکلن« 

اشاره کرد.

اکونومیست بررسی کرد
نقشه ایران

 برای محدودکردن آسیب
برای یک هفته، تمام نگاه ها بــه ایران و واکنش آن به 
حملات اســرائیل علیه حزب الله، گروه شــیعه لبنانی که 
بزرگترین نیابتی ایران است، متمرکز شده بود. اما در نشست 
سازمان ملل در نیویورک در ۲۴ سپتامبر، رئیس جمهوری 
تازه  ایران، مســعود پزشکیان، لحنی مصالحه  جو داشت و 
یک »دوران جدید« و احیای توافق هســته ای را خواستار 
شــد که قبلًا با ایالات متحده آمریــکا و دیگر قدرت های 
جهانی مذاکره شــده بود. با وجود حملات اســرائیل علیه 
حزب الله، او خواستار نابودی »رژیم صهیونیستی« نشد. او 
حتی گفت اگر اسرائیل سلاح های خود را کنار بگذارد، ایران 

نیز همین کار را خواهد کرد.
او همچنین با افرادی از ادیان مختلف، از جمله چندین 
خاخام آمریکایی و یک کارشــناس اسرائیلی – آمریکایی 
خاورمیانــه به نام لیور اســترنفلد Lior Sternfeld، که 
توسط ایران نشان شده بود، دیدار کرد. آقای استرنفلد گفت: 
»او کاملًا متمرکز بر از ســرگیری مذاکرات با غرب، تعامل 
معنادار و برقراری ثبات در خاورمیانه است«. استرنفلد افزود 
که این نخستین باری است که از زمان انقلاب ۱۹۷۹، یک 

اسرائیلی با رئیس جمهوری ایران دیدار کرده است.
بســیاری از ایرانیان این بدگمانی را دارند که این تنها 
یک ژست جذاب برای خارج کردن ایران از موقعیت دشوار 
کنونی باشد و سپاه پاسداران و روحانیون عالی رتبه ایران 
در حال اســتفاده از آقای پزشکیان به عنوان نماینده خود 
هستند. با این حال، ایران پس از چندسال  تقابل در دوران 
رئیس جمهوری پیشین، ابراهیم رئیسی، اکنون لحن خود 
را تغییر داده اســت. آقای پزشــکیان می گوید زنان باید 
بتواننــد در خیابان های تهران، پایتخــت، بدون مزاحمت 
پلیس اخلاقی راه بروند. شــروین حاجی پور، ترانه سرا که 
آهنگی محبوب برای اعتراضات سال ۲۰۲۲ ایران ساخته 
بود، می گوید حکم زندانش لغو شده است. آقای پزشکیان 
امیدوار اســت که احیای توافق هســته ای به تحریم های 
آمریکا که اقتصاد ایران را تحت فشــار قرار داده و موجب 

سقوط ارزش پول کشور شده است، پایان دهد.
ایران باید نســبت به نفوذ عمیق اسرائیل در لایه های 
دفاعی خود احســاس آســیب پذیری کند. رهبر حماس، 
اســماعیل هنیه، در ماه ژوئیه در یــک مهمانخانه دولتی 
ایران ترور شــد. یکی از بازدیدکننــدگان اخیر از تهران از 
نگرانی در میان سپاه سخن می گوید چرا که گفته می شود 
نیروهایش از همان بی ســیم هایی استفاده می کنند که در 
لبنان منفجر شــدند. آقای پزشکیان گفت ایران در »تله« 
اسرائیل نخواهد افتاد که می خواهد دیپلماسی تهران را از 
مسیر خود خارج کند. وزیر امور خارجه او، عباس عراقچی، 
می گوید که تصمیم گیری درباره چگونگی واکنش بر عهده 
رهبر حزب الله، حســن نصرالله، است؛ یک روش محترمانه 
برای گفتن اینکه شبه نظامیان شیعه لبنان به تنهایی عمل 
می کنند. با این حال، خویشتن داری ایران هم حد و مرزی 
دارد. ایرانی ها نگرانند که اســرائیل ممکن است در مرحله 
بعد به شــبه نظامیان طرفدار ایران در عراق و یمن حمله 
کند. اگر »محور مقاومت« بخواهد پاسخ دهد، شاید قبل از 

اینکه بیشتر ضربه بخورد، واکنش نشان دهد.
ایران هنوز به درخواست اســرائیل برای توقف شلیک 
موشــک های حزب الله در حمایت از حماس و عقب نشینی 
به آن سوی رودخانه لیتانی که حدود ۳۰ کیلومتری شمال 
مرز اسرائیل قرار دارد، پاسخ نداده است. اما یک واسطه به 
ایران توصیه می کند که همچنان خویشتن داری کند. او می 
گوید: »من هفته ها پیش به آنها گفتم، حماس تمام شده 
اســت. حزب الله و نفوذ خود در لبنان را از دســت ندهید، 

همان طور که حماس را از دست دادید.«

استراتژیک 

ویژه 
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وزارت  سخنگوی  دیپلماسی:  گروه 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
ابتدای نشست خبری دیروز )دوشنبه( 
را  خود شهادت »سید حسن نصرالله« 

تبریک و تسلیت گفت.
ناصر کنعانی در این نشست گفت: سید 
حســن نصرالله شهید شــد، اما حزب الله و 
آرمان سید حســن نصرالله و مکتب ایشان 

زنده است.
وی تصریح کرد:  رژیم صهیونیستی با این 
گونه جنایت ها به نتیجه نمی رسد و ان شاءالله 
مردم غــزه و لبنان و مردم منطقه در آینده 
نزدیک جشــن مرگ صهیونیست و آزادی 
قدس را در آینــده نزدیک در بیت المقدس 
برگزار می کنند. کنعانی همچنین شــهادت 
سردار نیلفروشان را  تبریک و تسلیت گفت 

و یاد این شهید را گرامی داشت.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی حمله به ضاحیه جنوبی بیروت 
را  برای به شــهادت رســاندن فرماندهان 
جریــان مقاومت با بمب های اهدایی آمریکا 

انجام داد.
تشریح اقدامات ایران

 پس از شهادت سید حسن نصرالله
کنعانــی با تشــریح برخــی از اقدامات 
جمهوری اســلامی ایران بعد از به شهادت 
رســیدن ســید حســن نصرالله توســط 
صهیونیســت ها گفــت: آقــای عراقچی در 
جریــان رایزنی هایی کــه در  ارتباط با این 
تحولات داشتند، خواستار برگزاری اجلاس 
فوق العاده سازمان همکاری اسلامی شدند.

وی افزود:  آقای عراقچی در دیداری که 
با دبیرکل سازمان ملل داشتند به صراحت 
مواضع جمهوری اســلامی ایران را در مورد 
ایــن تحولات و اقدامــات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی  مطرح کردند و خواستار اقدام 
عملی و جدی شــورای امنیت سازمان ملل 

برای توقف این جنایت ها شدند.
جنایات صهیونیست ها 

بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند
 کنعانی در بخشی دیگری از صحبت های 
خــود در ایــن زمینه گفت: هیــچ کدام از 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی که 
مرتبط با ایران بوده بدون پاسخ نمی ماند و 
رژیم صهیونیستی برای جنایت هایی که در 
حق ملت ایــران ، محور مقاومت و نظامیان 
ایران مرتکب شــده بدون توبیــخ و تنبیه 
نخواهــد ماند و ایران اقدامات متناســب و 

قاطع را انجام می دهد.
خون شهید نیلفروشان و دیگر شهدا 

هرگز هدر نخواهد رفت
ســخنگوی وزارت خارجــه در بخــش 
دیگری از صحبت های خود در این نشست 
تاکید کرد: خون شهید سردار نیلفروشان و 

دیگر شهدای ما هرگز هدر نخواهد رفت.
واکنش به تحریم گروه رسانه 
اسپوتنیک از سوی برخی از 

کشورهای غربی
وی در پاسخ به سوال خبرنگار اسپوتنیک 
در ایــران مبنی بــر تحریم گروه رســانه 
اســپوتنیک از ســوی برخی از کشورهای 
غربی به بهانه دخالت روســیه در انتخابات 
آمریکا گفت: این یک دوگانگی آشــکار در 
حرف و عمل  از ســوی برخی از کشورهای 
غربی از جمله آمریکا و اروپا اســت، آنها در 
حالی از چرخــش آزادی اطلاعات صحبت 
می کنند که در عمل کاملًا خلاف آن عمل 
می کنند و  از ابزار تحریم  فقط علیه دولت ها 
اســتفاده نمی کنند؛ بلکه علیه رســانه ها از 
جمله رسانه های مســتقل و حوزه مقاومت 
استفاده می کنند و در واقع تلاش می کنند 
دیگر صداها را که متفاوت با نگاه آنها است، 

خاموش کنند.
 در مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه  
دست بسته نبوده ایم و نخواهیم ماند

ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
از  دیگــری  بخــش  در  ایــران  اســلامی 
صحبت های خود  در این نشست در پاسخ به 
سوالی با بیان اینکه »ملت ایران جنگ طلب 
نیست« گفت: ما برای تحکیم ثبات و امنیت 
در منطقه تلاش می کنیم و در مقابل هرگونه 
اقدام ماجراجویانه که امنیت ملی ما را مورد 
تعدی و هدف قرار دهد هیچ گاه دست بسته 

نبوده ایم و دست بسته نخواهیم ماند.
وی تاکید کرد: کسی که در برابر امنیت 
ملی ایــران بایســتد قطعاً پاســخ اینگونه 
اقدامــات ماجراجویانه را بــدون هیچ گونه 

تردیدی دریافــت می کند، ما در این زمینه 
شعار نمی دهیم، عمل می کنیم و عمل خود 

را نشان داده ایم.
کنعانی تاکید کرد: ما به  کســانی که به 
منافع ملی ما  تعدی کنند، پاســخ پشیمان 
کننده می دهیم و دســت و پای متجاوز را 

قطع می کنیم.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در این 
نشســت خبری گفت: رژیم  صهیونیستی 
پس از یک سال وحشی گری در غزه به هیچ 

کدام از اهداف خود نرسید.
اگر زمان آن برسد الی بیت المقدس 

را تا خود بیت المقدس
 ادامه خواهیم داد

کنعانی با اشاره به تلاش های ایران  برای 
حمایت از مقاومت  مردم فلسطین و حفاظت 
از صلح و امنیت منطقــه گفت: ایران بارها 
و بارها تلاش کرد و هشــدار داد به جامعه 
جهانی که ادامه جنگ صهیونیست ها علیه 
غزه در سایه جنگ طلبی و آتش افروزی این 
رژیم می تواند دامنه بی ثباتی و ناامنی و خطر 

جنگ را در منطقه گسترش بدهد.
وی  در حالی که چفیــه بر گردن خود 
می انداخت، گفــت: ما فرزنــدان الی بیت 
المقدس هســتیم و اگر شرایط اقتضا بکند 
و اگر زمان آن برســد الی بیت المقدس را تا 

خود بیت المقدس ادامه خواهیم داد.
ایران نیروی نیابتی در منطقه ندارد

ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
اسلامی ایران در پاســخ به سوالی با تاکید 
بــر اینکه »ایران نیــروی نیابتی در منطقه 
ندارد«، گفت: مــا از گروه های مقاومت ضد 
صهیونیست که در راستای کمک به آرمان 

فلســطین و تحقــق حقوق مشــروع ملت 
فلسطین عمل می کنند، حمایت می کنیم  و 

به این رویکرد خود پایبند هستیم.
هیچ اقدام تجاوزکارانه ای

 از لیست ما حذف نمی شود
وی بــار دیگر تاکید کرد: ما در مســیر 
حفاظــت از  امنیــت ملــی خــود قاطع و 
بازدارنــده عمل می کنیم و طولانی شــدن 
برخی از اقدامات برای پاسخگویی به معنای 
نادیده گرفتن اقدامات تجاوزکارانه نیست و 
هیچ اقدام تجاوزکارانه ای از لیست ما حذف 
نمی شود و ما به صورت قاطع عمل می کنیم.

سفر گروسی
 به تهران امر بدیعی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه  همچنین 
در پاسخ به سوالی در مورد سفر »گروسی« 
مدیــر کل آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
به ایران با توجه به رایزنی های انجام شــده 
گفت: در خصوص ســفر گروسی به تهران 
گفت وگوها و مذاکراتی صورت گرفته است.

 وی بــا بیان این که ســفر گروســی به 
تهران یک امر بدیعی نیســت و این رفت و 
آمدهای دیپلماتیک از گذشته بوده و ادامه 
دارد، در بخشــی دیگر از  صحبت های خود 
گفت: گفت وگوهای آقای اسلامی و عراقچی 
با آقای گروســی در وین و نیویورک مثبت 
بوده اســت. کنعانی تاکید کرد: طبیعتاً اگر 
در آژانس هم اراده جدی برای پیگیری امور 
مشــترک در چارچوب حرفه ای و تخصصی 
آژانس وجود داشته باشــد، امکان استمرار 
این گفت وگوهای حرفــه ای و حل و فصل 
مســائل باقی مانده بین ایران و آژانس هم 

حتماً وجود دارد.

دبیرکل  معاون  قاسم«  نعیم  »شیخ 
خود  رهبر  مــا  گفت:  لبنان  حزب الله 
»ســید حســن نصرالله« را از دست 
دادیم؛ رهبری که در میدان باقی ماند 

و تا زمان شهادت آن را خالی نکرد.
به گزارش شــبکه الجزیره، شــیخ نعیم 
قاســم در نخستین ســخنرانی خود بعد از 
شهادت »ســید حســن نصرالله« دبیرکل 
فقید حزب الله افزود: ســید حسن نصرالله 
در میــدان جهــاد و مبارزه تــا زمان زنده 
بودن حضور داشت و حامل خط مشی امام 
خمینی )ره(  بود و در مســیر و خط مشی 
امــام خامنه ای )مدظله العالی( رهبر معظم 

انقلاب اسلامی گام برداشت.

وی ادامــه داد: ســید حســن نصرالله 
در مســیر حمایت از قــدس حرکت کرد و 

دوستدار مجاهدان و با آنها مانوس بود.
مرد عمل، جهاد و صبر هستیم 

شــیخ نعیم قاســم اضافه کــرد: فقدان 
حبیــب، عزیــز و رهبر خــود را بــه امام 
زمان)عج(، ولی امر آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و مجاهدان و خانواده 
ایشــان و لبنان و منطقه و جهان و آزادگان 

تسلیت عرض می کنیم.
وی با بیان اینکه »رژیم اسرائیل مرتکب 
جنایت و کشتار در همه مناطق لبنان شده 
و به غیرنظامیان و مراکز بهداشــتی حمله 
کرده اســت«، افزود: رژیم صهیونیستی با 

مبارزان نمی جنگند، بلکه بی گناهان را به 
قتل می رساند.

معاون دبیرکل حــزب الله لبنان اضافه 
کــرد: آمریکا شــریک جرم اســت و انواع 
حمایت های سیاسی و نظامی و .. را به طور 
نامحــدود از رژیم صهیونیســتی می کند، 
اما ما فرزندان امام حســین )ع( هستیم و 

پیروزی را رقم می زنیم.
مــا مرد عمل و جهاد و صبر هســتیم و 
وعده خداوند حق اســت. شیخ نعیم قاسم 
اظهار داشــت: مسیر شــهید سید حسن 
نصــرالله ادامه دارد، حــزب الله به اهداف و 
میدان جهاد خود ادامه می دهد و منظومه 
فرماندهــی و کنتــرل را پیگیری می کند. 

همه در میدان حاضر هستند.
یک سر سوزن از مواضع خود 

عقب نمی نشینیم
معاون دبیرکل حــزب الله لبنان تاکید 
کرد: سید حسن نصرالله در میان ما حضور 
دارد. مــا به خانــواده برادرانــی که همراه 
ایشان به شهادت رســیدند، تسلیت عرض 
می کنیم. برخلاف گفته دشــمن، نشستی 
متشــکل از ۲۰ فرمانده )در منطقه ضاحیه 
در جنوب بیروت( درحال برگزاری نبود، اما 
برادرانی در کنار ســید حسن نصرالله بودند 

که به شهادت رسیدند.
وی افزود: با وجود از دست دادن شماری 
از فرماندهان و حملات دشمن صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان در کل لبنان، هرگز اندازه 

یک سرسوزن از اهداف و مواضع خود عقب 
نمی نشینیم و به مقابله با رژیم صهیونیستی 

و پشتیبانی از نوار غزه ادامه می دهیم.
شیخ نعیم قاســم گفت: بعد از شهادت 
فرماندهان و سید حسن نصرالله، به حملات 
خود به شــهرها و شهرک های صهیونیست 
نشــین از جمله تل آویو و حیفا ادامه داده 
و آن را تشــدید کردیــم. دیروز اســرائیل 
اعلام کرد که حزب الله با یک موشک، یک 

میلیون صهیونیست را به پناهگاه فرستاد.
پیروزی از آن ما و به مقداری صبر 

نیاز است 
وی اظهار داشت: اسرائیل به اهداف خود 
نخواهد رســید و ما پیروز از این نبرد خارج 

خواهیم شد.
معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: از 
نظر قدرت نظامی و انسانی، ما مستحکم و 
بزرگ هستیم و آمادگی کامل داریم و ادامه 
می دهیم. اسرائیل نتوانسته است به قدرت 

نظامی ما ضربه بزند. 
وی با بیان اینکــه »ما لبنانی ها در یک 
کشتی واحد هســتیم و همانند گذشته در 
برابر تجاوزگری اســرائیل پیــروز خواهیم 
شد«، تصریح کرد: در ســاختار حزب الله، 
معاونــان و افرادی وجــود دارند که هریک 
آسیب ببیند، دیگری جایگزین می شود. ما 
دبیرکل جدید حزب الله را براساس سازوکار 
موجود در سریع ترین زمان ممکن انتخاب 

خواهیم کرد.

روزنامــه »گاردیــن« در تحلیلی 
تاکید کرد، اســرائیل با نادیده گرفتن 
درخواســت آمریکا برای آتش بس در 
نصرالله،  سیدحســن  ترور  با  و  لبنان 
دبیرکل حزب الله لبنان، حیثیت بایدن 

را زیر سوال برد.
حمله هوائی اســرائیل به بیروت ساعاتی 
بعد از درخواســت های روز پنجشنبه ایالات 
متحده و فرانســه از این رژیــم برای آتش 
بس در لبنان نشان داد اسرائیلی ها حتی به 
خواست اصلی ترین متحدان خود نیز اهمیت 

نمی دهند.
ایــن گزارش با اشــاره به نقض آشــکار 
قوانیــن بین المللی در لبنان توســط رژیم 
صهیونیســتی تاکید کرد: اســرائیل با ترور 
سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان، 
ایالات متحده و شــخص جو بایدن،  رئیس 

جمهوری این کشور را تحقیر کرده است.
بنابر گزارش گاردین، مقامات آمریکایی و 
فرانسوی گزارش داده بودند که نتانیاهو به 

طور خصوصی آتش بس لبنان را تأیید کرده 
اســت، موضوعی که در عمل با ترور ســید 

حسن نصرالله رد شد.
در ادامه این گزارش آمده است: در طول 
ماه های اخیر، نخســت وزیر اسرائیل همواره 
خود را مشــتاق گفت و گو با آمریکا نشان 
داده، امــا هر کاری که خودش خواســته را 
انجام داده است. در حالی که اسرائیل وانمود 
می کرد کــه به ابتکارات دیپلماتیک ایالات 
متحــده علاقه دارد، در حــال برنامه ریزی 
بــرای حمله همه جانبه به حــزب الله بود. 
این موضوعی اســت که اوضاع را در لبنان و 
کل خاورمیانه به شدت بحرانی کرده است. 
اسرائیل بارها با اســتفاده از تسلیحاتی که 
آمریکا به آن ارســال کرده، با کشتن ده ها 
هزار نفر در باریکه غزه و در حالی که آمریکا 
با انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری 
نوامبــر )آبان( رو به رو اســت، حامی ترین 

متحد خود را تحقیر کرده است.
بنابر این گزارش، احتمال اجتناب بایدن 

از تمایل به حمایت بیشتر از نتانیاهو، بیشتر 
از هــر زمان دیگر اســت. رئیس جمهوری 
آمریکا باید به او بگویــد که ایالات متحده 
دیگر به تامین تسلیحاتی که اسرائیل با آن، 
درخواست های واشنگتن را نادیده می گیرد، 
ادامه نخواهد داد. گاردین در پایان افزود: هر 

چند که رهبران جهان اصرار دارند، آتش بس 
در لبنان اولویت فوری بین المللی است. اما 
تنها آتش بس و توافق آزادسازی اسرا در غزه 
و فراتر از آن، ایجاد یک کشــور فلسطینی 
می تواند صلح را برای خاورمیانه به ارمغان 

بیاورد.

هشدار تند سخنگوی وزارت امور خارجه: 

دست و پای متجاوز را قطع خواهیم کرد

شیخ نعیم قاسم:

حزب الله سر سوزنی عقب نشینی نمی کند

تشنج پنهان روابط نتانیاهو و بایدن 


